

## Beaktande av hållbarhetsrisker i Nordea Livförsäkring

Hållbarhetsrisker definieras som en miljörelaterad, social eller styrningsrelaterad händelse eller omständighet som, om den inträffade, skulle ha en faktisk eller potentiell betydande negativ inverkan på investeringens värde.

Nordea Livförsäkring beaktar hållbarhetsrisker enligt följande:

- vi har upprättat en stark förvaltningsstruktur för att hantera frågor som rör miljö, samhällsansvar och bolagsstyrning (ESG) och beakta ESG-aspekter i våra investeringsanalyser och investeringsbeslut
- vi har integrerat hållbarhetsrisker i utvärderingen av våra kapitalförvaltare och produkter i samtliga portföljer och vi ser till att våra utvalda kapitalförvaltare beaktar hållbarhetsrisker i sina investeringsbeslut.
- Portföljförvaltarna får nödvändig ESG-information som gör det möjligt för dem att identifiera hållbarhetsrelaterade risker och möjligheter i sortimentet av investeringsobjekt.

### Beaktande av hållbarhetsrisker i investeringsbeslut

Vi anser att den riskjusterade långsiktiga avkastningen kan bli större om vi beaktar hållbarhetsrisker när vi fattar investeringsbeslut.

Våra portföljförvaltare har kundernas intressen i fokus och beaktar hållbarhetsrisker när de fattar investeringsbeslut och beskriver hållbarhetsriskerna i sina riskrapporter för alla tillgångar som Nordea Livförsäkring förvaltar. I beslutsprocessen som föregår sammanställandet och bevakningen av våra portföljer beaktar vi hållbarhetsrisker vid sidan om traditionella ekonomiska nyckeltal såsom indikatorer för risk och värdering.

Bedömningen av hållbarhetsrisker görs utifrån ESG-information som Nordea Livförsäkrings portföljförvaltare har tillgång till. Investeringsprocessen bedömer och beaktar minimikraven relaterade till ESG-faktorer som består av normbaserad screening och uteslutning. Dessa faktorer tillämpas på hela produktsortimentet i syfte att säkerställa att de uppfyller vissa minimikrav, oavsett vilka ESG-ambitioner de enskilda portföljerna har. Vi kan även dra nytta av kompetensen hos Nordeakoncernens livförsäkringsbolags ESG-specialister och Nordeakoncernens ESG-analytiker.

Andelen av vårt placeringserbjudande med ytterligare ESG-egenskaper växer också ständigt. Beroende på investeringsstrategin kan en portfölj exempelvis utesluta vissa sektorer eller investera i objekt efter ett visst tema eller välja värdepapper med högre ESG-standarder.